REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t&€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunés, me géllim té
implementimit — zbatimit té Planit t&€ Veprimit té¢ Kosovés pér Zbatimin e Strategjisé pér
Integrimin e Komuniteteve Romé, Ashkali dhe Egjiptas, 2012-2015 merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER IMPLEMENTIMIN E STRATEGJISE PER

INTEGRIMIN E KOMUNITETEVE ROME, ASHKALI DHE EGJIPTIAN ( RAE) DHE
HARTIMIN E STRATEG]JISE KOMUNALE

LFormohet grupi punues pér imlementimin e Strategjisé pér Integrimin e komuniteteve
romé, ashkali dhe egjiptian (RAE) 2012-2015 dhe hartimin e Strategjisé Komunale pér
Integrimin e komuniteteve romé, ashkali dhe egjiptian (RAE) né kété pérbérje:

1. Fatmir Goliqi, ZLK - Pérfagésues i Grupit

2. Brahim Duriqi — Drejtorati pér Arsim

3. Shie Lekaj, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
4. Lorik Berbatovci, Qendra pér puné Sociale

5. Ismet Gashi, Qendra pér punésim

6. Lulzim Qerimi, OJQ- Ashkani —

7. Bekim Krasniqi ,O0JQ- YAHR-

8. Ferat Gashi - Komunitetit Rom —

9. Naim Sefa, pérfagésues nga komuniteti ashkali

II.Detyrat e Grupi punues:

Grupi punues do té hartojé strategjiné komunale pér implementimin e strategjisé sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér integrimin e komuniteteve RAE.

Me qgéllim té realizimit té€ strategjisé éshté e domosdoshme bashképunimi me Ministriné
pér Komunitete dhe Kthim, Nénkryetarin e Komunés pér Komunitete, ZLK-ng,
organizatat geveritare dhe jogeveritare né kuptim té implementimit té strategjiseé.

Pér hartimin e strategjis¢é Komunale dhe implementimin e saj si dhe me véshtirésité
eventuale té cilat do té paraqiten grupi punues duhet ta njoftoj Kryetarin e Komunés.

III. Punét administrative — teknike pér grupin punues do ti kryej ZLK-ja.



IV. Projekti do ti nénshtrohet shqyrtimit publik dhe pérfundimisht do ti dorézohet
Kuvendit t&€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

V. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés dhe me
t€ njéjtin do té njoftohen anétarét e grupit punues, Nénkryetari i Komunés pér Komunitete
dhe Ministria pér Komunitete dhe Kthim.

VL. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi 1Nr.031-8497 i datés
26.07.2012

INr. 051 —1913]
Lipjan, mé 20.05.2014
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